
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3506

DETERMINA
N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE -  UFFICIO  SPORT  -  NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 
50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA 
GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" 
DI ATLETICA LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3506

DETERMINA N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" DI ATLETICA 
LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- in data 14/11/2022 è stato pubblicato l'Avviso Pubblico per manifestazione di interesse finalizzata 

a individuare soggetti idonei da invitare alla procedura per l'affidamento della gestione delle attività 

e  dei  servizi  dell'impianto  sportivo  di  atletica  leggera  “G.  Perraro”,  ubicato  a  Vicenza  in  via 

Rosmini, 5 - per un triennio, rinnovabile per un ulteriore biennio (pgn.181200/2022);

- entro i termini previsti dall'Avviso è pervenuta un'unica manifestazione di interesse da parte di 

Atletica Vicentina ASD, con sede in Piazza Duomo, 2 a Vicenza (pgn.185421/202);

-  con determinazione  n.2742 del  1/12/2022,  avente  ad  oggetto  “SERVIZIO,  ISTRUZIONE,  SPORT, 

PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  E  DELLE  ATTIVITÀ  NELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  "G. 

PERRARO" DI ATLETICA LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 -  

CIG ZDC38D8A30”, è stata avviata una procedura negoziata, previa indagine di mercato, finalizzata 

all'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), della gestione dei servizi di cui sopra, relativi 

all'impianto sportivo di atletica leggera “G. Perraro”, ubicato a Vicenza in via Rosmini;

Rilevato che

- con lettera pgn.197047 del 12/12/2022 è stata invitata la società sportiva interessata a presentare 

offerta per la gara in oggetto entro il termine del 23/12/2022 – ore 12.00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3506

DETERMINA N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" DI ATLETICA 
LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30

- entro il termine sopra indicato risulta pervenuta al protocollo la richiesta di partecipazione alla 

gara da parte di Atletica Vicentina ASD, con sede in Piazza Duomo, 2 a Vicenza (pgn.205072/202)

- l'art.16 della Lettera d'invito prevede che il servizio possa essere aggiudicato anche in presenza di 

un’unica offerta, se ritenuta completa e congrua;

Stabilito che:

- una Commissione di gara provvederà a valutare le offerte, come previsto dall'art.15 della Lettera 

d'invito,  nell'ufficio  del  Dirigente  del  Servizio  Istruzione,  Sport,  Partecipazione,  in  Levà  degli 

Angeli, 11;

- è stato comunicato alla società sportiva interessata il posticipo di un giorno della data della seduta 

di valutazione al 28/12/2022 alle ore 9.30, per esigenze organizzative della Commissione;

- la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute in relazione ai servizi oggetto di gara 

sarà costituita dai seguenti componenti:

• ELENA MUNARETTO – dirigente Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione - Presidente;

• MIRIAM BARBARO – istruttore amministrativo – Componente verbalizzante;

• IGHOR REGHELLIN – istruttore amministrativo – Componente;

Preso  atto dell’assenza  di  condizioni  di  conflitto  di  interessi  anche  potenziali  del  RUP (pgn. 

202466/2022);

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3506

DETERMINA N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" DI ATLETICA 
LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  nominare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, la Commissione esaminatrice della procedura negoziata di 

cui all'oggetto, nelle persone di:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3506

DETERMINA N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" DI ATLETICA 
LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30

• ELENA MUNARETTO – dirigente Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione - Presidente;

• MIRIAM BARBARO – istruttore amministrativo – Componente verbalizzante;

• IGHOR REGHELLIN – istruttore amministrativo – Componente;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ai sensi degli 

articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

3) di dare atto che il RUP della presente procedura comparativa è la dott.ssa Federica Fontana,  

Posizione  organizzativa  -  Responsabile  dell'Ufficio  Sport,  Partecipazione  Politiche  giovanili  e 

Servizio Civile universale;

4)  di  pubblicare  il  presente provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.  
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3506

DETERMINA N. 3039 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016, ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ NELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "G. PERRARO" DI ATLETICA 
LEGGERA IN VIA ROSMINI, 8 A VICENZA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2025 - CIG 
ZDC38D8A30

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/12/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


